A PREGOEIRA OFICIAL DA UESC, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e 
disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: aquisição de dispersor de solos.
Empresa adjudicatária: BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - Lote 
Único - Valor total: R$17.450,00 (dezessete mil quatrocentos e cinquenta reais). Ilhéus-BA, 
12/12/2023. Patrícia Evangelista Venancio - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC, PROF. ALESSANDRO 
FERNANDES DE SANTANA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI,

[...]

A Comissão Permanente de Licitação da CERB em conformidade com a Lei Federal 13.303/16 e 
disposições do Edital de Licitações, torna público o Resultado de Julgamento das Propostas de 
preço da licitação acima referenciada. Dando como CLASSIFICADA a empresa: GLOBAL-SAN 
EMPREENDIMENTOS LTDA, no valor de R$5.583.562,96 (cinco milhões, quinhentos e oitenta 
e três mil, quinhentos e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos). A abertura dos 
envelopes “B” - Documentos de Habilitação da empresa será dia 13/12/2023, às 10h30. A 
Comissão obedecerá aos procedimentos, abrindo o envelope “B” Documentos de Habilitação, em 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br